ПРОТОКОЛ № 12
внеочередного общего собрания членов

Садоводческого некоммерческого товарищества «Колос»

г. Ставрополь V «06» июня 2021 г.

Дата проведения: «06» июня 2021 г.
Форма проведения: внеочередное общее собрание членов СНТ «Колос».
Место проведения: г. Ставрополь, СНТ «Колос», ул. Колос-4, д. 82А.
Время начала собрания: 10 часов 30 минут.
Время окончания собрания: 12 часов 45 минут.
Председатель собрания: Бойко Дмитрий Николаевич.
Секретарь собрания: Филиппова И.А.
Присутствовали: 161 член лично, всего в товариществе 233 члена.
Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.
Кворум для решения вопросов повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Перевыборы председателя СНТ «Колос» Герюшенко Л.В.
2. Выборы нового председателя СНТ «Колос».
3. Выборы нового состава правления СНТ «Колос».
Настоящий Протокол составлен на основании Акта подсчета голосов очного голосования
внеочередного общего собрания членов СНТ «Колос».

Д.Н. Бойко предложил начать собрание, в качестве председателя собрания выдвинул свою
кандидату, секретарем собрания -  И.А. Филиппову.

Голосовали: ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
161 0 0

Решение: утвердить председателем собрания Д.Н. Бойко, секретарем собр

Рассмотрен вопрос № 1 повестки дня внеочередного общего собрания:

ания -  И.А. Филиппову.

имеет большой долг за
ации. Как следствие -  в
ствующий председатель
.ся делами товарищества
идатуру на должность

дседателя, пояснив свое
будет только хуже, что

одей к спокойствию и
вления СНТ. Основным
варищества заявление о

тоящего голосования по
аршева, А.И. Горбачева,

Слушали: Д.Н. Бойко пояснил собранию, что на данный момент СНТ
электроэнергию -  точная сумма неизвестна, т.к. нет доступа к документ
скором времени товариществу грозит отключение электроэнергии. Дей
СНТ «Колос» Л.В. Герюшенко по состоянию здоровья не может занимать
и складывает свои полномочия. Д.Н. Бойко предлагает свою канд
председателя СНТ.
Выступили: С.В. Казаков высказал недовольство по поводу смены пре
мнение тем, что с действующим председателем жили неплохо, а сейчас
вызвало споры между присутствующими. О.Н. Щеглова призвала ль
предложила все-таки избрать нового председателя и новый состав пра
аргументом послужило то, что Л.В. Герюшенко подала в правление то
снятии с нее полномочий председателя.
Постановили выдвинуть на голосование: для подсчета голосов предс
вопросам повестки дня утвердить счетную комиссию в составе: Е.А. Шеб
Т.Н. Харитонова.

Голосовали: ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
161 0 0

Решение: утвердить счетную комиссию в составе: Е.А. Шебаршева, А.И. Горбачева, Т.Н.
Харитонова.

Рассмотрен вопрос № 2 повестки дня внеочередного общего собрания:
Слушали: Д.Н. Бойко огласил главные задачи, которые предстоит решить в первую очередь. Это
решение вопроса с электроэнергией: предотвратить отключение, выяснить причины долга за

потребленную электроэнергию, найти, кто недоплачивает, у кого нужно заменить счетчики. Еще
один остро стоящий вопрос -  техническая вода. Ну и необходимо заниматься благоустройством
территории товарищества, привести в порядок дороги.
Выступили: действующий электрик товарищества Касумов М.К.О. пояснил, что за электричество
не долг, а недобор денежных средств, т.к. некоторые не платят за потребленную электроэнергию.
Постановили выдвинуть на голосование: прекратить полномочия председателя СНТ «Колос»
Л.В. Герюшенко, подавшей заявление по состоянию здоровья; возложить полномочия
председателя СНТ «Колос» на Дмитрия Николаевича Бойко, наделить его полномочиями
представлять интересы СНТ в рамках уставной деятельности товарищества в государственных
структурах, в органах самоуправления, в контролирующих, ресурсоснабжающих и прочих
организациях с правом подписи под финансовыми документами, документами по межеванию и
согласованию границ земельных участков, с правом заключения договоров от имени и в интересах
товарищества.

Голосовали: ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
136 16 9

Решение: прекратить полномочия председателя СНТ «Колос» Людмилы Владимировны
Герюшенко; возложить полномочия председателя СНТ «Колос» на Дмитрия Николаевича Бойко,
наделить его полномочиями представлять интересы СНТ в рамках уставной деятельности
товарищества в государственных структурах, в органах самоуправления, в контролирующих,
ресурсоснабжающих и прочих организациях с правом подписи под финансовыми документами,
документами по межеванию и согласованию границ земельных участков, с правом заключения
договоров от имени и в интересах товарищества.

Рассмотрен вопрос № 3 повестки дня внеочередного общего собрания:
Слушали: Д.Н. Бойко пояснил собравшимся, что необходимо утвердить новый состав правления
товарищества, причем выбирать активных людей и обязательно с каждой улицы, чтобы
максимально охватить все проблемы жителей. И голосовать за кандидатов поулично, т.к. жители
одной улицы могут не знать представителя с другой улицы.
Выступили: в ходе дебатов определен перечень кандидатов в правление с каждой улицы СНТ.
Постановили выдвинуть на голосование: утвердить правление в следующем составе: Шебаршев
М.В., Филиппова И.А., Сажнева С.Г., Останко Т.И., Швецова Т.А., Шуваев Ю.А., Горбачева А.И.,
Рякин В.В., Козырев И.В., Семилетова Е.А., Чернова О.С., Моисеева С.Н., Романов В.А., Щеглова
О.Н., Орехов В.П., Медведев Н.И.

Голосовали: ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
Шебаршев М.В. 16 0 0
Филиппова И.А. 13 0 0
Сажнева С.Г. 13 0 0
Останко Т.И. 19 0 0
Швецова Т.А. 9 0 0
Шуваев Ю.А. 19 0 0
Горбачева А.И. 19 0 0
Рякин В.В. 9 0 0
Козырев И.В. 1 0 0
Семилетова Е.А. 2 0 0
Чернова О.С. 1 0 0
Моисеева С.Н. 22 0 0
Романов В.А. 20 0 0
Щеглова О.Н. 25 0 0
Орехов В.П. 18 0 0
Медведев Н.И. 10 0 0

Решение: утвердить правление в следующем составе: Шебаршев М.В., Филиппова И.А., Сажнева
С.Г., Останко Т.И., Шуваев Ю.А., Горбачева А.И., Моисеева С.Н., Романов В.А., Щеглова О.Н.,
Орехов В.П., Медведев Н.И.
Председатель собрания сообщил, что все вопросы повестки дня рассмотрены, результаты очного
голосования будут отражены в Акте счетной комиссии после обработки всех бюллетеней.
Председатель собрания объявил внеочередное общее собрание закрытым.

Приложения:
1. Список членов СНТ «Колс

ж
Председатель собрания

Секретарь собрания

ствующих на собрании.

Д.Н. Бойко

И.А. Филиппова

Прошито, пронумеровано и
скреплено 3 (Три) страницы

Председатель собрания СНТ «Колос»

/Д.Н. Бойко/
ня 2021 г.